
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BERS.URSO-MENDOLA” 

Scuola dell’Infanzia-Primaria – Secondaria I grado ad indirizzo musicale 

Via Bersagliere Urso, Favara (AG) 

C.M. AGIC85800G – C.F. 93062340844 – Codice Univoco UFF1HE 

e-mail: agic85800g@istruzione.it PEC: agic85800g@pec.istruzione.it 

Tel. 0922-31540 Tel e Fax 0922-438690 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-519 

Codice CUP: G23D21001550001 

 
 

Al D.S.G.A.    
 Notonica Alfonso 

 
Sito web-Area PON FSE  

Amministrazione Trasparente 
Atti. 

 

 

OGGETTO: Incarico al D.S.G.A. per attività amministrativa contabile. Avviso pubblico prot. n. 9707 

del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Obiettivi Specifici: 10.1,10.2,10.3. 

Azioni 10.1.1 - 10.2.2 - 10.1.3  

 

Titolo modulo progetto: “Arricchimento delle competenze multidisciplinari " 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-519 

Importo progetto: €. 44.697,00 

CUP: G23D21001550001 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO     il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del    lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA    la Circolare n. 2 del 11 marzo 2008 avente ad oggetto “legge  24 dicembre    2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne.”; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  n.  2  del 02/02/2009 “Tipologia 

dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

Programmi operativi nazionali (P.O.N.).”; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it




 

 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 12 del 28/05/2021 e del Consiglio d’Istituto del 

12/07/2021 di approvazione dei progetti presentati; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID 17656 del 07/06/2021, con la quale 

viene formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato nell’ambito 

dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-519 e dal codice 

10.1.1.A-FSEPON-SI-2021-490; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai PON FSE-FESR 

2014/2020; 

VISTI  i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PON FSE; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 5486 del 26/07/2021 di assunzione a bilancio del 

finanziamento PON FSE Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTE          le vigenti norme sulla gestione dei Fondi Europei elencate nelle linee guide   dei fondi strutturali 

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020.” prot. n. 29583 del 09/10/2020; 

VISTA  la determinazione del Dirigente Scolastico per l’assunzione del ruolo del R.U.P., prot. n. 9017 

del 02/12/2021;  

RILEVATA  la necessità di gestione amministrativo contabile per il progetto denominato “10.2.2A-FSEPON-

SI-2021-519 “ Arricchimento delle competenze multidisciplinari”;  

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi (DSGA); 

 

 

DETERMINA 

Di affidare al sig. Notonica Alfonso, D.S.G.A. della Scuola Statale Secondaria di I Grado “Bersagliere Urso-

Mendola” di Favara, l’incarico dell’attività amministrativa e contabile per la realizzazione del progetto 

denominato “10.2.2A-FSEPON-SI-2021-519 “Arricchimento delle competenze multidisciplinari”. 

Il D.S.G.A. provvederà: 

 ad espletare le  mansioni   elencate   nelle   “ linee guida  per la realizzazione degli   

interventi formativi” e nelle “Istruzioni per la gestione dei Piani”; 

 è  responsabile, con  il   Dirigente   scolastico,   delle   attività  dal   punto   di  vista  

amministrativo contabile; 

Per l’attività svolta, quantifica la retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali alla voce “spese di gestione”, stabilendo n° 27 ore di impegno lavorativo con compenso orario di €. 

18,50 lordo dipendente.  

La predetta attività, dovrà essere svolta oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle 

attività. Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute previste dalle vigenti disposizioni di legge. In 

ogni caso, l’importo complessivo non potrà superare la soglia indicata nell’avviso. 

La presente nomina si intende, in tutto o in parte, decaduta in caso di chiusura anticipata del progetto per cause 

non volontarie. 

Tutti i dati di cui l’Istituzione scolastica verrà in possesso saranno trattati secondo le indicazioni previste dal 

GDPR n. 2016/679.  

Tutte le clausole di cui alla presente nomina si intendono efficaci a tutti gli effetti di legge.  

 

 

              Il Dirigente Scolastico  

  Dott.ssa Rosetta Morreale 

(Documento firmato digitalmente ai  

sensi del C.A.D e normativa connessa) 


		2021-12-15T12:08:23+0100




